
Zápis z jednání výkonného výboru OSH 29. 6. 2011 

 

1) Kontrola zápisu z minulého jednání 

- úkoly z minulého jednání nejsou, je dojednáno umístění sekretariátu OSH v prostorách HZS – 

vedle kasáren směr Malá Lipovka, bývalé prostory civilní ochrany. Bude podána výpověď ze 

stávajících prostor k 31,8. a od 1. 9. bude provoz OSH v nových prostorách. 

                  

2) Krajská kola 

- Plamen  → zúčastnila se družstva mladých hasičů z SDH Houdkovice, které obsadilo 7. místo 

a SDH Lukavice, které obsadilo 8. místo 

- Dorost  →  zúčastnilo se družstvo dorostenců z SDH Lukavice, které obsadilo 3. místo 

a jednotlivci Zahálková Petra z SDH Křovice 8. místo, Štainer Michal z SDH Sněžné 6. místo 

a Felcman Jan z SDH Křovice 9. místo 

- Požární sport →  zúčastnila se družstva mužů SDH Sněžné 4. místo a SDH Bystré 3. místo 

 

Výkonný výbor děkuje jmenovaným soutěžním kolektivům, jednotlivcům, jejich trenérům a sborům 

za reprezentaci okresu ve vyšších kolech soutěží. 

 

3) Různé: 

- Proběhly oslavy SDH Bohdašín, za OSH se zúčastnil Jan Starý 

- 18. 6. proběhly oslavy SDH Mělčany, za OSH se zúčastnila Helena Dytrtová 

- V sobotu 2. 7. proběhnou oslavy SDH Slatina n.Zd. od 13:00 hod, za OSH se zúčastní Josef 

Netík a Otto Ptáček  

- 6. 8. proběhnou oslavy SDH Čermná od 14:00 hod se koná slavnostní schůze, za OSH se 

zúčastní Jiří Řeháček a Helena Dytrtová. Výkonný výbor schválil udělení Medaile sv. Floriána 

pro SDH Čermná a udělení Medaile za příkladnou práci pro Obec Čermná n. Orl. za dlouholetou 

podporu hasičského hnutí 

- 13. 8. proběhnou oslavy SDH Dobré od 10:00 hod, za OSH se zúčastní Antonín Ulrych, Josef 

Netík a Otto Ptáček 

- výkonný výbor navrhl a schválil udělení Čestného uznání KSH pro Josefa Dernera z SDH 

Mělčany za dlouholetou příkladnou činnost  

- výkonný výbor pověřuje Josefa Netíka, aby ve spolupráci s Josefem Kačerem připravil okresní 

setkání zasloužilých hasičů okresu 

- 18. 6. proběhl velitelský den pro JPO 5, zúčastnilo se 39 velitelů z 31 SDH 

                    z okrsku č.   2  chybělo   5 SDH (Běstviny, Chábory, Králova Lhota, Mělčany, Pulice 

                                                                          Spáleniště) 

                    z okrsku č.   6  chyběl     1 SDH (Liberk) 

                    z okrsku č.   8  chyběl     1 SDH (Voděrady) 

                    z okrsku č. 11  chyběl     1 SDH (Semechnice) 

                    z okrsku č. 12  chyběl     1 SDH (Olešnice u RK) 

                    z okrsku č. 13  chyběl     1 SDH (Pěčín) 

                    z okrsku č. 14  chyběly   4 SDH (Bystré v O.h., Dobřany, Kounov, Sedloňov) 

                    z okrsku č. 15  chyběly   3 SDH (Chlístov, Sněžné, Val)   

                    z okrsku č. 16  chyběly   3 SDH (Bílý Újezd, Kvasiny, Skuhrov n.B.) 

                    z okrsku č. 18  chybělo   6 SDH (Borovnice, Chleny, Kost. Horky, Lhoty u P., Polom) 

                    z okrsku č. 19  chyběly   2 SDH (Bolehošť, Očelice) 

 

        Dále nebyly zastoupeny obce Nová Ves a Rohenice, kde nemáme SDH a obce Jílovice a Ledce, 

        které patří jednotkou pod HZS Hradec Králové. 

        Dle názoru účastníků bylo slabší organizační zabezpečení akce. V předešlém roce v Dobrušce 

        byl velitelský den zorganizován podstatně lépe. 

- Propagační jízda 24. 8. 2011 → výkonný výbor pověřil O. Ptáčka, aby po konečném stanovení 

trasy a časového harmonogramu informoval sbory mailem o trase a časovém průběhu. 

 



 

- Dotace mládež  →   novou podmínkou čerpání dotací ze strany ministerstva školství je 

podmínka účtování v podvojném účetnictví. Výkonný výbor souhlasí s tím, aby sbory, které 

budou schopny dodržet všechny podmínky dotace, tuto dotaci čerpaly a na zbylé finanční 

prostředky, bylo zažádáno o změnu účelu a byly využity na opravu a zajištění uskladnění 

materiálu pro soutěže. Vedoucí ORM byl pověřen v tomto smyslu informovat vedoucí kolektivů 

mládeže. 

- 21. 6. proběhlo jednání výkonného výboru KSH, A. Ulrych a O. Ptáček podali informaci o 

průběhu jednání 

- z důvodu dovolené bude v termínech 4. – 8. 7. a 1. - 12. 8. sekretariát OSH uzavřen. 
-  

- Od 15. 8. do konce měsíce bude sekretariát uzavřen z důvodu stěhování do nových prostor, 

v naléhavých případech nutno kontaktovat O. Ptáčka telefonicky  
- termín příštího jednání výkonného výboru 7. 9. od 17:00 hod v nových prostorách, případně 

bude termín upřesněn podle stavu stěhování.  

 

Zapsal Řeháček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


